
Reformationsåret 2017
- ett program för Tranås Pastorat

År 2017 firas reformationsjubiléum med anledning av att det är 
500 år sedan Martin Luther spikade upp sina 95 teser på porten 
till Slottskyrkan i Wittenberg. Det blev starten på reformationen - 
en av historiens mest dramatiska omvälvningar. 

Svenska kyrkan i Tranås erbjuder flera olika evenemang 
i Lutheranda under året. Läs mer i programmet.

2017-01-18



Under reformationsåret 2017 satsar Svenska kyrkan extra mycket på att hålla ihop väven 
mellan dåtid, nutid och framtid. Reformationen är en pågående process som har pågått i 500 år. 
Martin Luthers idéer under 1500-talet har stor betydelse för Svenska kyrkan av idag. 
Han var kritisk mot vissa inslag i kyrkans liv och startade det som kom att bli den protestantiska 
reformationen.Vilka berättelser är det som bär oss som kyrka, både bakåt och framåt i tiden? 
Vår kyrkas historia och Martin Luthers liv och lära har en självklar plats i de samtalen, men det 
handlar minst lika mycket om vad kristen tro är och om kyrkans roll i världen.

I Tranås Pastorat uppmärksammas reformationsåret på många olika sätt. 
En del finns i det här programmet. För heltäckande program och aktuell 
information, se vår hemsida och annonser i lokaltidning, och följ oss på Facebook.

Program:
Film 
Lär dig mer om Luthers liv och lära.

Lördagen den 28/1 kl. 15.00 på biograf Royal, Tranås.
Bio – Filmen Luther. 
Filmen handlar om Luther och hans liv. 
Svenska kyrkan bjuder på entrén. 
Efter filmen är café Lyktan öppet för fika, öppet kl. 17.00 - 18.30.

Föredrag
Lär dig mer om Luthers liv och lära.

Söndagen den 5/3 kl 11.00 i Linderås församlingsgård
och söndagen den 2/4 kl 11.00 i Tranås kyrka och församlingshem.
Mässa med efterföljande kyrklunch och föredrag om 
Martin Luthers liv och lära, med Ulf Svensson.

Tisdagen den 7/3 kl. 18.30 i Tranås kyrka.
Jörgen Sundeborn håller ett föredrag om Luther. Fika från kl. 18.00.

PREL. Pastoratsresa till Linköping på Reformationsdagen
Luthers hammarslag på kyrkporten i Wittenberg blev början på något mycket mer än 
en akademisk diskussion om avlatsbreven. Hans 95 teser ledde till stora förändringar inom 
både kyrkan och politiken. Porten till slottskyrkan i Wittenberg användes som universitetets 
anslagstavla. Därför är det inte konstigt om det var här som Martin Luther spikade upp sina 
95 teser. Enligt traditionen skedde detta den 31 oktober 1517. 
Reformationsdagen den 31 oktober firas i landets domkyrkor.

Tisdagen den 31/10 åker vi eventuellt till Linköpings domkyrka. 
Reformationsfirande i linköpings domkyrka. Vi har i dagsläget ingen information, 
men planerar ev. en gemensam bussresa till Linköping. Håll utkik efter information på 
hemsida, annonser och i församlingsbladet Kyrktuppen.



Utställning och föredrag:
Hur påverkades kvinnorna av reformationen när den startade under 1500- och 1600-talen? 
Kvinnor i förändringens tid – reformationens och vår. Kvinnor i Svenska kyrkan i Lunds stift 
har skapat en utställning som belyser reformationen ur kvinnornas perspektiv i Sverige och 
Danmark. Här kan man läsa om allt från prästfrun som ett nytt yrke till Drottning Kristina 
och Guds moder Maria i förändringens tid.  

Utställningen Kvinnor i förändringens tid, finns i Tranås pastorat:
Söndagen den 17/9 Tranås församlingshem övre salen. 
Öppet i samband med kyrkovalet under hela dagen.
Söndagen den 24/9 Tranås kyrka, i samband med söndagens gudstjänst.
Söndagen den 1/10 Linderås kyrka, i samband med söndagens gudstjänst.
Söndagen den 8/10 Adelövs kyrka, i samband med söndagens gudstjänst.

Onsdagen den 27/9 kl. 18.30 i Tranås kyrka. Föredrag om utställningen.
Lisbeth Malmström, kommer och berättar.

Musik 
Under hela året kommer vi att ha en psalm som ”månadens psalm”, som vi spelar och sjunger 
i våra gudstjänster. Luthers psalmer spelade en viktig roll i utbredningen av den evangeliska tron 
och många av dem har använts också i senare psalmböcker i lutherska kyrkor.

Vid reformationen stod Luther inför den praktiska utmaningen att förse församlingarna med ett 
gudstjänstliv i enlighet med den nyfunna tron. Han tog sig verket an bland annat genom att skriva 
psalmer, vilket skedde på folkspråk, i detta fall tyska. Psalmerna blev ett sätt att förmedla evangeliet.

Månadens Lutherpsalm varje månad. Ny Lutherpsalm varje månad i våra kyrkor. 
Psalmen spelas vid flera gudstjänster under den perioden.

Vandringar
Lär dig mer om Luthers liv och lära.

Under vecka 10 anordnas skolvandringar kring tema Luther. Följ med självaste 
Luther på en vandring i kyrkan. Man får själv vara delaktig i vandringen och sätta upp 
sina egna teser. Man möter också flera personer på vägen genom kyrkohistorien. 
Kommunens skolor, 5:e klass, inbjuds till vandringar den 6 - 10 mars.

Teaterföreställning
Lär dig mer om Luthers liv och lära.

”Jag ville ju bara ha till en diskussion”
Lördagen den 21/10 kl. 17.00 i Tranås kyrka, och 11/11 i Linderås kyrka 
(tiden i Linderås ej bestämd ännu)
Luthers liv dramatiserat, av Ulf Lundberg med skådespelare från pastoratet. 

Vi planterar äppelträd:
Det finns ett citat som tillskrivs Martin Luther: ”även om jorden skulle gå under imorgon 
skulle jag plantera ett äppelträd idag.....”. Orden handlar om det hopp som vi kristna har 
- ett hopp som ingenting kan sudda ut. 
Hoppet ger en livshållning, handlingskraft istället för uppgivenhet. Mod och ett trotsigt 
sinne mot allt som bryter ner. Låt det gå som det vill men vi slutar ändå aldrig att försöka 
göra det goda, för varandra och för jorden vi lever på.

Vi planterar äppelträd på Kyrkovals-dagen. 
Söndagen den 17/9 på valsöndagen firar vi gudstjänst och planterar äppelträd vid våra 
kyrkor/församlingshem.



Bordsamtal
Lutherska bordssamtal medan man äter eller fikar tillsammans. 
Så gjorde ofta Martin Luther. Tanken är att ingen är expert, 
inga svar är fel. Det viktiga är själva samtalet. 
Vad innebär det att vara kristen och lutheran idag?

Söndagar 12/2, 12/3, 15/10, 19/11 i Tranås församlingshem. 
Efter mässan som är kl. 11.00 i Tranås kyrka är det 
kyrkkaffe och bordssamtal i församlingshemmet. 
Vi avslutar bordssamtalet ca kl. 13.30.

Drop in dop
Martin Luthers dopdag var den 11/11. Han var noga med att fira den.

Vi bjuder in till Drop in dop lördagen den 11/11 kl. 10-15.
Det kan finnas många anledningar till varför dop inte blivit av. 
Låt döpa dig eller ditt barn - eller både och. Barn, unga och vuxna är 
alla lika välkomna att döpas. Man behöver inte prestera något, tro på 
rätt sätt eller förstå allting. Tvärtom – dopet är en gåva som bara är att 
ta emot. Dopgudstjänsten är enkel men högtidlig och i anslutning till 
dopet bjuds ni på dopkaffe. Det går bra att döpas i vilka kläder som 
helst men om man vill finns dopklänning för barn att låna. Dopet är 
gratis och ger medlemskap i Svenska kyrkan.
Så här går det till:
Välkommen till Tranås församlingshem, drop in kl. 10-15. Där tar vi 
emot er och ni kommer att få träffa en präst och musiker för ett kort 
dopsamtal och information. 
Ni väljer sen om ni vill att dopet ska ske i Mariakapellet i församlings-
hemmet eller i kyrkan. Efter dopet är ni och er familj varmt välkomna 
på dopkaffe och tårta i församlingshemmet.

I våra grupper och verksamhet:
Vi kommer att märka av Luther under året på flera sätt i vår verksamhet. 

Bordssamtal, plantera frön, skattjakt, pyssel, tipspromenad 
och en hel del annat.

Tips på länkar där man kan läsa mer om Luther 
och reformationsåret: 

https://www.svenskakyrkan.se/500-ar-av-reformation
https://www.svenskakyrkan.se/linkopings-stift/reformationsaret-2017
http://lutherinfo.se/page1000.aspx
https://www.svenskakyrkan.se/tranas/reformationsaret-2017

För mer info samt aktuellt  kalendarium, se vår hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/tranas eller följ oss på 
Facebook: www.facebook.com/SvenskaKyrkanTranas. 
Läs också i vår veckoannons i lokaltidningen.

Med reservation för ändringar.

Litet kom ihåg - 

Kalendarium:

Januari
Vi bjuder på biofilm
Månadens psalm

Februari
Bordssamtal
Månadens psalm

Mars
Månadens psalm
Föredrag
Skolvandringar
Bordssamtal

April
Månadens psalm

Maj
Månadens psalm

Juni
Månadens psalm

Juli
Månadens psalm

Augusti
Månadens psalm

September
Månadesn psalm
Utställning och föredrag

Oktober
Månadens psalm
Prel. firande i Domkyrkan
Utställning
Teaterföreställning
Bordssamtal

November
Månadens psalm
Bordssamtal
Drop in dop

December
Månadens psalm

Hela året: 
Bordssamtal, tipspromenad, 
pyssel mm med Luthertema.


